
Posudek vedoucího diplomové práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní politika a diplomacie
Akademický rok: 2015/2016
Název práce: Nation branding jako prvek ekonomické diplomacie – španělská praxe
Řešitel: Bc. Kateřina Šmahelová
Vedoucí práce: Ing. Jana Peterková, Ph.D.
Oponent: doc. Ing. Mgr. Štěpánka Zemanová, Ph.D.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 1
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 2
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 1
8. Jazyková a stylistická úprava práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Předkládaná diplomová práce patří k těm nejlepším. Vyznačuje se jak pečlivým zpracováním, přesně
vymezeným tématem práce i logickou strukturou. Autorka se v textu soustředí na přiblížení dosud velmi
málo zpracovaného aspektu ekonomické diplomacie, tedy propojení a možný vzájemný vliv s nation
brandingem. První kapitola přináší velmi důkladně zpracovaný pohled na vztah ekonomické diplomacie
a nation brandingu v teoretické rovině.

V práci je jako příklad zvolena španělská praxe a výše zmiňovaný aspekt je demonstrován na brandingové
strategii, kterou Španělsko uvádí do praxe. Jistá slabina spočívá v omezeném časovém rámci, který je
možné zkoumat. Nicméně autorka si je tohoto omezení vědoma a k problému přistupuje odpovídajícím
způsobem.

Ocenit je třeba osobní zájem autorky i její nasazení při zpracování diplomové práce. Závěr práce přináší
hodnocení, která mohou být i vhodným námětem pro další zlepšování praxe české ekonomické
diplomacie. Práce je psána čtivou formou v bezvadné jazykové i stylistické rovině. Rovněž formální
stránka je naprosto v pořádku, ocenění si zaslouží i bohatý přílohový materiál. Výborné hodnocení se týká
rovněž i bohatého a přehledně zpracovaného seznamu zdrojů.

Práci navrhuji hodnotit jako výbornou. Otázky k obhajobě: 1) V rámci obhajoby by se autorka mohla
vyjádřit k možnostem aplikace španělských zkušeností do praxe české ekonomické diplomacie. 2) Jak lze
hodnotit zaměření španělské strategie na teritoriální priority (s ohledem na současnou českou praxi)?

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 15. 5. 2016
Ing. Jana Peterková, Ph.D.

vedoucí práce


